"Информационный вестник Селезневского сельского поселения» №02(51) 28 февраля 2017 6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ   от  28.02.2017 г.     № 3

    О плане работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2017 год

   Заслушав информацию Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение о плане работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2017 год, Совет депутатов Селезневского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

     1. План работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2017 год утвердить согласно приложению.

    2. Оставить депутатам право о внесении изменений в повестку дня Совета депутатов Селезневского  сельского  поселения.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова

Приложение

к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

от  28.02.2017г.    № 3

П Л А Н

работы Совета депутатов Селезневского сельского  поселения  на  2017 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Заседания  Совета  депутатов

	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения   на 2017 год
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.2
	Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Селезневского сельского поселения за 2016 год
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.3
	О прохождении отопительного сезона на территории Селезневского сельского поселения в 2016/17 г.
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.4
	Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунальной сферы на территории муниципального образования Селезневское сельское  поселение
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.5
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Март

(по мере

необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.6
	О мероприятиях по обеспечению противопожарной безопасности в жилищном фонде Селезневского сельского  поселения
	Март

	Глава муниципального образования

	1.7
	О благоустройстве территории муниципального образования Селезневское сельское  поселение
	Март

	Глава муниципального образования

	1.8
	О подготовки празднования Победы в Великой Отечественной Войне.
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.9
	О состоянии дорог в Селезневском сельском  поселении

	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.10
	О привлечении жителей муниципального образования Селезневское сельское поселение к социально значимым для поселения работам
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.11
	Участие органов местного самоуправления в противодействии угрозе террористических актов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.12
	О состоянии шахтных колодцев на территории Селезневского сельского поселения

	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.13
	Об участии муниципального образования Селезневское сельское поселение в федеральных и областных целевых программах
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.14
	Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2016 год
	Май

	Глава муниципального образования

	1.15
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Селезневское сельское поселение за 1 квартал 2017 года
	Май

	Глава муниципального образования

	1.16
	Подведение итогов отопительного сезона на территории Селезневского сельского поселения.
	Май

	Глава муниципального образования

	1.17
	Об организации обустройства мест массового отдыха
	Май

	Глава муниципального образования

	1.18
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в Селезневском сельском поселении
	Май

	Глава муниципального образования; Директор МУП «Коммунальник»

	1.19
	Итоги исполнения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Май

	Глава муниципального образования

	1.20
	О состоянии условий для развития на территории Селезневского сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Июнь

	Глава муниципального образования,

Директор Селезневского ДК, комиссия Совета депутатов «Содействие семье и школе»

	1.21
	О ходе подготовки к празднованию «Дня деревни»
	Июнь

	Глава муниципального образования

	1.22
	О ходе подготовки жилищно – коммунальной сферы муниципального образования Селезневское сельское поселение к осенне – зимнему периоду 2017-2018 годов.
	Август

	Глава муниципального образования

	1.23
	О проведении опроса граждан «Об удовлетворенности населения поселения медицинской помощью»
	Август

	Глава муниципального образования

	1.24
	Об обеспечении жителей Селезневского сельского поселения топливом
	Август

	Глава муниципального образования

	1.25
	Об исполнении местного бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за первое полугодие 2017 года
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.26
	Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунальной сферы на территории муниципального образования Селезневское сельское  поселение
	Октябрь

	Глава муниципального образования

	1.27
	О состоянии уличного освещения в Селезневском сельском поселении
	Октябрь

	Глава муниципального образования,

бюджетная комиссия

	1.28
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение.
	(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.29
	Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 9 месяцев 2017 года
	Октябрь

	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.30
	О начале отопительного сезона 2017/18 г. в учреждениях, организациях, предприятиях находящихся на территории Селезневского сельского поселения
	Октябрь

	Глава муниципального образования, МУП «Коммунальник»

	1.31
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год
	Декабрь

	Глава муниципального образования

	1.32
	О проекте бюджета муниципального образования  Селезневское  сельское поселение на 2018 г.
	Декабрь

	Глава муниципального образования

	1.33
	Об утверждении бюджета муниципального образования   Селезневское сельское поселение на 2018 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.34

	 Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов  Селезневского сельского  поселения

	В течение года
	Глава МО, зам.Главы МО из числа депутатов, депутаты

	1.35
	О внесении изменений и дополнений в бюджет МО Селезневское сельское поселение на 2017 г.
	В течение года
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий (бюджетная комиссия, комиссия по благоустройству, комиссия по земельному контролю, комиссия содействия семье и школе) по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов Селезневского сельского поселения
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение, проекта местного бюджета на 2017 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования, инспектор по работе Совета депутатов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ  от    28.02.2017 г.     № 4

    Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Селезневского сельского поселения за 2016  год

      Заслушав  и  обсудив  информацию  Главы  муниципального  образования Селезневского сельского поселения В.П.Новиковой Совет депутатов Селезневского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

    1. Утвердить отчет председателя Совета депутатов Селезневского сельского поселения о работе Совета депутатов Селезневского сельского поселения за 2016 год.

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                               В.П. Новикова

Приложение

к решению Совета депутатов

 Селезневского  сельского  поселения

От  28.02.2017 г.    № 4

Отчет  о  работе  Совета  депутатов  Селезневского

сельского  поселения  за  2016  год

    В соответствии с требованиями Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации местного самоуправления на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение с 13.09.2015 года работает Совет  депутатов Селезневского сельского поселения 3 созыва  в количестве  7 депутатов.

 Одним из условий успешного осуществления демократических преобразований в современной России является местное самоуправление. Его развитие имеет не только большое политическое, но также социальное и экономическое значение.

В структуре органов местного самоуправления муниципального образования ведущая роль принадлежит представительному органу, Совету депутатов Селезневского сельского поселения, так как именно он представляет интересы населения муниципального образования и принимает от его имени решения.

 Главная цель создания Совета депутатов Селезневского сельского поселения–улучшение качества жизни селян и увеличение его вклада в развитие всей страны. Повышение эффективности функционирования всех предприятий и объектов – основа увеличения бюджетных и внебюджетных доходов.

Президент России В.В.Путин обозначил работу по развитию местного самоуправления в качестве одной из приоритетных задач государства-«местное самоуправление должно открывать гражданам возможность самостоятельно решать свои локальные проблемы без указаний и распоряжений сверху».

Реальное и эффективное местное самоуправление возможно лишь при наличии определенных предпосылок и условий, которые в совокупности составляют основы местного самоуправления: правовую, территориальную, организационную, финансово-экономическую.

Деятельность Совета депутатов в 2016 году проходила в тесном и конструктивном сотрудничестве с Администрацией Селезневского сельского поселения, контрольно-ревизионной комиссией МО «Велижский район» Администрацией МО Велижский район, Администрацией Смоленской области, прокуратурой Велижского района, городским и сельскими поселениями Велижского района, предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории МО Селезневское сельское поселение.

 Рассматривая местное самоуправление нельзя опустить ее правовую основу. Ведь без нормативной базы и вообще бы не существовало этой формы организации власти.

Актуальность данной проблемы говорит сама за себя. Ежегодно подвергается реформированию и корректировке нормативная база местного самоуправления.

   Поэтому основными направлениями работы Совета депутатов являются: утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении, установление, изменение, отмена местных налогов в соответствии с законодательством Российской Федерации, принятие планов и программ развития сельского поселения, внесение изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение в соответствии с законодательством, утверждение тарифов на услуги Муниципального унитарного предприятия и другие не менее  значимые вопросы.

   В Совете депутатов Селезневского сельского поселения созданы 4 постоянные комиссии: бюджетная комиссия, комиссия по земельному контролю, комиссия содействия семье и школе, комиссия по благоустройству.

    В 2016 году проведено 9 заседаний Совета депутатов Селезневского  сельского  поселения. На них рассмотрено 48 вопросов, принято 37 решений.

    В 2016 году один раз вносились изменения в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение. Для реализации вопросов местного значения вносились изменения в решение Совета депутатов Селезневского  сельского  поселения по бюджету.

    Приводились в соответствие с законодательством нормативно – правовые акты Селезневского сельского поселения.  Утверждены положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Совета депутатов Селезневского сельского поселения, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе, положение о порядке  предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий Председателя Совета депутатов Селезневского с/п, Порядок увольнения (освобождения) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления. Вносились изменения в действующие положения согласно изменениям в федеральное и областное законодательства. На протяжении всего года отслеживалась работа МУП «Коммунальник». Проводится большая работа по разработке и утверждению регламентов муниципальных услуг и функций, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления.

    Совет депутатов Селезневского сельского  поселения работает в тесном контакте со всеми организациями, предприятиями и учреждениями, расположенными на территории не только Селезневского сельского  поселения,  но и на  территории  района.

    Цель работы Совета депутатов это повышение уровня жизни людей, работа с молодежью, помощь пожилым людям, инвалидам, ветеранам, привлечение инвестиций, сохранение действующих предприятий, создание новых рабочих мест, строительство жилья, развитие соцкультбыта.

Совет депутатов – наиболее близкий к населению уровень власти, следовательно, и самый доступный. И от того насколько эффективно Совет депутатов будет справляться со своими обязанностями, зависит отношение со стороны населения к его деятельности, в том числе и уровень социальной напряженности в обществе.

	 Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№02 (51) 28 февраля 2017 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.
Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Неведрова В.Д.